
SMLOUVA O UBYTOVÁNÍ 

Jméno školy: Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, p. o. 

Adresa školy:  Volanovská 243, 541 01 Trutnov 

zastoupená:  Ing. Petrou Jansovou, ředitelkou školy 

IČO: 06668224 DIČ: xxx 

Jméno kontaktní osoby: Mgr. Mikundová Radka 

Tel: 

E-mail: 

 

dále jen „objednatel“  

 a  

Název: Hotel ČERNÁ BOUDA*** Horská 171, 542 25 Janské Lázně 

IČ: 24251992 

Bankovní spojení: 107-3153500237/0100 

Zastoupená: TOMINEVA, s.r.o. jednatel Ivo Rybišar 

dále jen „dodavatel“ 

 

uzavírají dle ust. § 2326 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto 

 

SMLOUVU O UBYTOVÁNÍ 

I. 

a) Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů mezi objednatelem a ubytovatelem za účelem 

zajištění ubytování a stravování pro zaměstnance objednatele. 

II. 

a) Ubytovatel se zavazuje poskytnout objednateli ve shora uvedeném ubytovacím zařízení ubytování  
v termínu: 18. 10. – 20.10. 2021, 20.10. – 22.10. 2021 a 01. 11. – 03.11. 2021.   

b) Počet ubytovaných osob je: 99  

c) Ubytování v první den pobytu začíná nájezdem mezi     10:00 – 11:00 hod  

Uvolnění prostor a odevzdání klíčků v poslední den pobytu je nejpozději do  10:00 hod 

d) III. 

a) Ubytovatel se zavazuje zajistit stravování pro ubytované osoby. Stravování začíná obědem v první den 
pobytu a končí snídaní v poslední den pobytu. 

b) Strava bude poskytována 3x denně formou plné penze.  

IV. 

a) Ubytované osoby mají právo užívat prostor vyhrazený jim k ubytování, jakož i společné prostory 
ubytovacího zařízení a využívat služby s ubytováním spojené. 

b) Ubytovatel odevzdá ubytovaným osobám  ubytovací prostor ve stavu způsobilém pro řádné užívání a zajistí 
jim nerušený výkon jejich práv spojených s ubytováním. Poškození majetku střediska bude účtováno. 
Objednatel se zavazuje, že ubytované osoby budou užívat ubytovací prostor a přijímat služby s ubytováním 
spojené řádně; bez souhlasu ubytovatele nesmí v ubytovacím prostoru provádět podstatné změny. 

c) Objednatel se zavazuje, že ubytované osoby budou respektovat ubytovací a požární řád. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

V. 

a) Objednatel se zavazuje zaplatit ubytovateli za ubytování, služby spojené s ubytováním a stravu cenu dle 
článku V. odst. b) 

b) Cena za ubytování, služby spojené s ubytováním a stravu včetně DPH a je stanovena takto: 

 plná penze včetně ubytování 750 Kč/ žáka 

 plná penze včetně ubytování 500 Kč/ pedagogický dozor 

VI. 

a) Objednatel může smlouvu vypovědět před uplynutím sjednané doby. Prokáže-li ubytovatel, že nemohl 
zabránit škodě, která mu vznikla předčasným zrušením ubytování ze strany objednatele, může žádat, aby 
mu objednatel škodu nahradil. 

b) Ubytovatel může před uplynutím sjednané doby smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, porušují-li 
ubytované osoby přes výstrahu hrubě své povinnosti ze smlouvy, anebo dobré mravy. 

c) Objednatel může před termínem počátku ubytování od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy 
lze učinit výhradně písemným oznámením ubytovateli. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení 
písemného oznámení ubytovateli. Pro případ odstoupení od smlouvy se sjednává odstupné dle § 1992 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

d) Výše odstupného je odvislá od délky časového období před termínem počátku ubytování.  
Storno poplatky účtují za každého účastníka následně: 

a. 51 a více dní do zahájení pobytu:  50 % z celkové ceny  
b. 0 – 50 dní do zahájení pobytu:   100 % z celkové ceny  

e) Odstupné je splatné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy.  

f) V případě reklamace je zákazník povinen neprodleně oznámit své požadavky přímo na místě, aby mohly být 
neprodleně odstraněny. Pokud nebude reklamace podána písemnou formou okamžitě, zaniká tak nárok 
zákazníka na náhradu později vzniklých škod, kterým by mohl včasným podáním zabránit. 

g) Zákazníci po dobu pobytu nejsou pojištěni, nemají-li sjednané pojištění externě. 

h) Aktivity ve středisku, které neobsluhuje personál střediska (klubovna, hřiště atd.) jsou  

na vlastní nebezpečí.  

 

VII. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany. Dodatky k této smlouvě lze činit pouze 
písemnou formou po dohodě obou smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvy uzavřeli z jejich 
skutečné, svobodné a vážné vůle. 

 

V …………….……dne………………          V …………….……dne……………… 

 

…………………………………………    ……………………………………….. 
ubytovatel       objednatel 

 


